INDICAÇÃO Nº   665/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA QUANTO A PROBLEMA DE ESTACIONAMENTO VERIFICADO NA AV. VICENTE CATALANI.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor de trânsito da Municipalidade que providencie a colocação de placa proibindo o estacionamento de veículos no trecho da Av. Vicente Catalani em frente ao CECI, próximo ao ponto de ônibus ali existente
Ocorre que  motoristas estacionam seus veículos nesse trecho nos horários de saída dos alunos, atrapalhando com isso o trânsito no local, conforme reclamações que têm chegado até este Vereador.

                               SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de  2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV